СЛУЖБА РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПО ТАРИФАМ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА

ТАРИФ СЛУЖБА

ПРИКАЗ

       № 86/6                                                               30 декабря 2015 г.

г.Сыктывкар

О внесении изменения в приказ Службы Республики Коми по тарифам

от 21 декабря 2015 года №83/4 «Об индивидуальных тарифах на услуги

по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми

организациями»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области

регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Методическими

указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую

(тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными

приказом Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 г. № 20-э/2,

постановлением Правительства Республики Коми от 23 апреля 2012 г. № 148

«О Службе Республики Коми по тарифам», решением  правления  Службы

Республики  Коми  по  тарифам (протокол от 30 декабря 2015 года №87)

приказываю:

1. Внести в приказ Службы Республики Коми по тарифам от 21 декабря

2015 года №83/4 «Об индивидуальных тарифах на услуги по передаче

электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями»

следующее изменение:

приложение к приказу изложить в редакции согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке и

распространяет действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016

года.

Руководитель  И.Е. Перваков

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии

для взаиморасчетов между сетевыми организациями

1 полугодие 2 полугодие

Двухставочный тариф Двухставочный тариф

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на оплату

технологического

расхода (потерь)

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на оплату

технологического

расхода (потерь)

руб./кВт.мес.

(без НДС)

руб./кВт.ч

(без НДС)

руб./кВт.ч

(без НДС)

руб./кВт.мес.

(без НДС)

руб./кВт.ч

(без НДС)

руб./кВт.ч

(без НДС)

1 2 3 4 5 6 7 8

1 ПАО "МРСК Северо-Запада" ОАО "Российские железные дороги" 530,161               0,314                      1,976               678,906               0,387                      2,531

2 ПАО "МРСК Северо-Запада" ООО "Газпром энерго" 480,361               -                          1,067               475,663               0,005                      1,062

3 ПАО "МРСК Северо-Запада" АО "Комиавиатранс" 470,203               0,133                      0,806               531,393               0,149                      0,849

4 ПАО "МРСК Северо-Запада" ООО "Газпром переработка" 1 124,200            0,099                      1,785               1 141,931            0,110                      1,823

5 ПАО "МРСК Северо-Запада" ООО "Газпром добыча Краснодар" 1 165,473            0,026                      1,775               1 165,473            0,030                      1,778

6 ООО "Республиканская сетевая компания" ООО "Газпром переработка" 1 124,200            0,099                      3,471               1 141,931            0,110                      3,536

7 ООО "Республиканская сетевая компания" ПАО "МРСК Северо-Запада" 189,558               0,041                      0,341               220,779               0,048                      0,398

8 ООО "Республиканская сетевая компания" ООО "Энерготрейд" 189,558               0,041                      0,610               220,779               0,048                      0,710

9 ООО "Республиканская сетевая компания" ОАО "Российские железные дороги" 189,558               0,041                      0,799               220,779               0,048                      0,931

10 ООО "Энерготрейд" ОАО "Российские железные дороги" 530,161               0,314                      1,981               678,906               0,387                      2,365

11 ООО "Энерготрейд" ООО "Газпром энерго" 480,361               -                          1,067               475,663               0,005                      1,062

12 ООО "Энерготрейд" ПАО "МРСК Северо-Запада" 435,983               0,084                      0,809               488,395               0,103                      0,925

13 ОАО "Оборонэнерго" ПАО "МРСК Северо-Запада" 8 769,638            0,911                      16,822             7 975,676            1,068                      16,832

14 ОАО "Оборонэнерго" ОАО "Российские железные дороги" 8 769,638            0,911                      18,836             7 975,676            1,068                      23,891

Примечание.

    В 1-й графе указаны сетевые организации, с которыми потребители услуг по передаче электрической энергии рассчитываются по единым (котловым) тарифам на услуги по передаче электрической энергии. Данные

сетевые организации рассчитываются с сетевыми организациями, указанными во 2-й графе, за оказанные услуги по передаче электрической энергии по приведенным в графах 3-8 индивидуальным тарифам. Кроме того,

потребители услуг по передаче электрической энергии, энергопринимающие устройства которых опосредованно присоединены к объектам единой  (национальной) электрической сети через сети ОАО "Российские

железные дороги" и/или ООО "Газпром энерго", рассчитываются по единым (котловым) тарифам на услуги по передаче электрической энергии соответственно с ОАО "Российские железные дороги" и/или ООО "Газпром

энерго".".

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Службы

Республики Коми по тарифам

от   "30" декабря 2015 г. № 86/6

"ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Службы

Республики Коми по тарифам

от   "21" декабря 2015 г. № 83/4

№ п/п Наименование сетевых организаций

Одноставочный

тариф

Одноставочный

тариф